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Høring utkast til handlingsplan for vestre Vansjø, frist 15. mai  
 
Vedlagt finner du utkast til handlingsplan for bedre vannkvalitet i vestre Vansjø i perioden 
2007 – 2011.  Vi ber om at du leser gjennom utkastet og spesielt vurderer det i forhold til de 
interesser som du skal ivareta. Har du merknader til utkastet kan du sende dette til oss innen 
15. mai. Uttalelsen kan du sende per e-post til karsten.butenschon@fmos.no eller per post til 
Vannområdeutvalget Morsa, postboks 325, 1502 Moss.  
 
Utredninger i Vansjø 2005 viste at vannkvaliteten i Vansjø nedenfor Sunda utvikler seg 
annerledes enn vassdraget for øvrig og viser blant annet at: 

- Algeveksten i vestre Vansjø har økt eksplosivt  fra år 2000 
- Ca 40 % av fosfortilførslen til vestre Vansjø stammer fra det lokale nedbørfeltet 
- Det er lite fosfor i sedimentene i vestre Vansjø og interngjødslingen er av liten 

betydning. 
 
Dette er grunnen til at Vannområdeutvalget Morsa har utarbeidet en egen handlingsplan for å 
redusere de lokale tilførslene til vestre Vansjø. Handlingsplanen skal anbefale 
gjennomførbare tiltak for å kunne nå miljømålene for vestre Vansjø. Handlingsplanen er et 
innspill til kommunene og de regionale sektormyndighetene som skal fatte endelige 
beslutninger om tiltak. Planen skal også være et innspill til vannregionmyndighetens 
forvaltningsplan som skal ferdigstilles innen utgangen av 2009. 
 
Det ligger et omfattende arbeid bak handlingsplanen. Den bygger på overvåkning av Vansjø 
samt på toårs overvåkning av bekker i nedbørfeltet til vestre Vansjø. Det er gjennomført 
prøvetaking av overvannsnett, drensrør og grøfter, og det er utarbeidet kart over 
fosforinnholdet i jorda i nedbørfeltet. Tiltakene i planen er kartlagt og valgt ut gjennom en 
prosess med kommunene, Fylkesmannen og fagmiljøer (bla Landbrukets Forsøksringer og 
UMB/Bioforsk) i to faggrupper innen henholdsvis jordbruk og avløp med mer. Parallelt har 
NIVA beregnet miljømål og derav behovet for avlastning på nytt, og det er gjennomført en 
grundig studie av jordbrukstiltak og effekter i samarbeid med Bioforsk Jord og miljø. På et 
overordnet nivå er handlingsplanen drøftet i en prosjektgruppe på tvers av kommunegrenser 
med plan/tekniske sjefer og landbrukssjefene, samt representanter fra Fylkesmannen i 
Østfold. Den delen av planen som omhandler jordbruket er presentert på møte for bønder og 
grunneiere rundt vestre Vansjø den 1. mars. Den 17. april ble utkastet behandlet i 
Vannområdeutvalget Morsa som besluttet å sende planen ut på en lokal høring før den 
oversendes kommunene til behandling. Høringsuttalelsene vil alt etter form og innhold enten 
bli innarbeidet i handlingsplanen og/eller legges ved handlingsplanen når den sendes over til 
de respektive myndighetene. 
 
Spørsmål om handlingsplanen kan rettes til Karsten Butenschøn. Bruk ovennevnte 
e-postadresse eller ring: 69 24 71 08. 
 
Med vennlig hilsen 
     
Kjell Løkke (sign)     Helga Gunnarsdottir 
Styreleder      Daglig leder 
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